
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 60 del 22 dicembre 2003 1 / 4 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 60 del 22 dicembre 2003 
 

DECRETO DIRIGENZIALE n. 835 del 17 dicembre 2003 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO PIANO SANITARIO REGIONALE SETTORE AGGIORNAMENTO E 
FORMAZIONE PERSONALE SANITARIO - D.M. 11/9/2003 – Corso di Formazione Specifica in Medicina 
Generale – Approvazione graduatoria regionale definitiva. 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che il Decreto Legislativo 17/8/1999 n. 368, al titolo IV, Capo I, detta norme in materia di 
Formazione Specifica in Medicina Generale;  

CONSIDERATO che, in esecuzione di detto provvedimento, con Decreto del Ministro della Salute 
dell’11/9/2003, pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana – IV serie speciale concorsi – n. 74 del 
23/9/2003 è stato bandito il Concorso per l’ammissione al corso di formazione specifica in medicina 
generale; 

CONSIDERATO che sulla base del numero di istanze pervenute e della distribuzione geografica dei 
candidati si rende necessario procedere all’istituzione di n. 8 Commissioni alle quali attribuire i candidati 
stessi:  

I Commissione - con Sede presso l’A.S.L. AV 2 – n. 97 candidati 

II Commissione - con Sede presso l’A.S.L. CE 2 – n. 140 candidati; 

III Commissione - con Sede presso l’A.S.L. NA 1 – n. 132 candidati; 

IV Commissione - con Sede presso l’A.S.L. NA 2 – n. 119 candidati; 

V Commissione - con Sede presso l’A.S.L. NA 3 – n. 96 candidati; 

VI Commissione - con Sede presso l’A.S.L. NA 4 – n. 189 candidati; 

VII Commissione - con Sede presso l’A.S.L. SA 1 – n. 111 candidati; 

VIII Commissione - con Sede presso l’A.S.L. SA 3 - n. 93 candidati; 

RILEVATO che le sopraindicate n. 8 Commissioni d’esame sono state regolarmente costituite e che in 
data 27/11/2003 sono state regolarmente effettuate le prove concorsuali; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 8 del Bando di Concorso approvato con D.M. 11/9/2003, 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 57 del 4/12/2003, lo scrivente, con proprio 
decreto, ha provveduto all’approvazione delle graduatorie di merito stilate dalle singole Commissioni 
Concorsuali e alla formulazione della graduatoria unica a livello regionale; 

RILEVATO che, così come previsto dall’art. 9 del suindicato bando, i sotto elencati candidati hanno 
presentato istanza, entro dieci giorni dalla pubblicazione del citato decreto dirigenziale sul Bollettino 
Ufficiale della Regione, intesa alla correzione degli eventuali errori materiali e alla conseguente rettifica 
della graduatoria stessa;  

 

Cognome Nome Nato il Nato a Commis punteggio 
d'esame Idoneità posizione in 

graduatoria 

CATALANO DANIELE 21/10/1974 CASERTA 2 95 Idoneo 158 

CESARO FRANCESCO 25/5/1967 CASERTA 2 93 Idoneo 190 

CICALE LORENZA 14/10/1978 NAPOLI 3 91 Idoneo 213 

COSCIA SALVATORE 17/5/1977 NAPOLI 2 91 Idoneo 212 

D'AMBROSIO ALFREDO 8/12/1960 MONDRAGONE 2 95 Idoneo 160 

FIORE GIOVANNI 7/10/1967 MONDRAGONE 2 91 Idoneo 216 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 60 del 22 dicembre 2003 2 / 4 

GOLINO GAETANO 26/2/1971 DARMSTADT 2 93 Idoneo 194 

GRAVINA ANTONIO 28/1/1954 PORTICO DI 
CASERTA  2 90 Idoneo 228 

GUAGLIONE MARIANGELA 7/3/1977 NAPOLI 2 92 Idoneo 203 

IODICE MARIANGELA 28/6/1978 NAPOLI 2 94 Idoneo 175 

MARINO FRANCESCO 16/2/1970 S.MARIA C. VETERE 2 83 Idoneo 256 

MILANI ENRICO 26/1/1950 MADDALONI 2 92 Idoneo 207 

MOSCILLO LUCA 10/4/1972 NAPOLI 6 20 Non 
idoneo 747 

MUTO LAURA 27/6/1971 CAPUA 2 94 Idoneo 182 

PIGNATIELLO CARLO 28/1/1962 CAPUA 2 92 Idoneo 205 

SPIRITO GIULIO 5/10/1975 NAPOLI 6 20 Non 
idoneo 745 

VERAZZO ROSANNA 25/10/1966 AVERSA 2 91 Idoneo 221 

 
PRESO ATTO che, a seguito delle richieste verifiche delle risultanze concorsuali, sono stati confermati i 
punteggi assegnati dalle Commissioni, ad eccezione che per i sotto elencati candidati, i cui punteggi sono 
stati come di seguito modificati: 
 

Cognome Nome Nato il Nato a Commis punteggio attribuito 
dopo riesame 

GRAVINA ANTONIO 28/1/1954 PORTICO DI CASERTA  2 94 

GUAGLIONE MARIANGELA 7/3/1977 NAPOLI 2 91 

MARINO FRANCESCO 16/2/1970 S.MARIA CAPUA VETERE 2 93 

MILANI ENRICO 26/1/1950 MADDALONI 2 91 

MOSCILLO LUCA 10/4/1972 NAPOLI 6 76 

PIGNATIELLO CARLO 28/1/1962 CAPUA 2 96 

SPIRITO GIULIO 5/10/1975 NAPOLI 6 79 

VERAZZO ROSANNA 25/10/1966 AVERSA 2 98 

 

RILEVATO, altresì, che i candidati utilmente collocatisi in graduatoria hanno provveduto, entro il 
termine fissato dal decreto dirigenziale n. 808 del 28/11/2003 alla consegna, così come previsto dall’art. 
9 del bando (D.M. 11/9/2003): 

1. del certificato di laurea in medicina e chirurgia, in originale o copia autenticata ai sensi di legge, 
dal quale risulti il giorno, il mese e l’anno di conseguimento;  

2. ove già in possesso, del certificato di abilitazione all’esercizio professionale o copia autenticata ai 
sensi di legge, del certificato di iscrizione all’albo professionale dell’ordine professionale provinciale dei 
medici chirurghi e degli odontoiatri o al corrispondente albo professionale di uno dei paesi dell’Unione 
Europea e delle attestazioni comprovanti i periodi di formazione teorico-pratico svolti precedentemente 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 60 del 22 dicembre 2003 3 / 4 

l’esame di abilitazione all’esercizio professionale, riservandosi, laddove non ancora in possesso, di 
presentarli improrogabilmente entro la data di inizio del corso;  

CONSIDERATO che, a seguito di un primo esame della documentazione prodotta si è potuto riscontrare 
che il candidato BALDANZA Diego, nato ad Avellino, il 16/12/1974, collocato al 150° posto della 
graduatoria provvisoria con punti 95, ha conseguito il diploma di Laurea in data 24/10/2003 e che, 
pertanto, alla data di scadenza del bando non era in possesso di tale irrinunciabile requisito; 

RITENUTO di dover procedere all’esclusione dalla graduatoria definitiva del suindicato Dott. 
BALDANZA Diego, nato ad Avellino, il 16/12/1974;  

PRESO ATTO che il D.L.vo 8/7/2003 n. 277 pone l’obbligo alle Regioni da dare inizio al corso in 
questione entro il termine del 31/12/2003; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione della graduatoria regionale definitiva; 

VISTE: 

- la L.R. 4.7.1991 n. 11; 

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; 

- la Circolare dell’Assessore al Personale della Giunta Regionale n. 5 del 12.6.2000; 

VISTO il Decreto dirigenziale di delega a firma del Coordinatore dell’A.G.C. Piano Sanitario Regionale 
n. 603 dell’11/9/2003;  

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del competente Servizio e dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso, 

DECRETA 

Per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato: 

• di approvare la seguente graduatoria unica a livello regionale:  (vedi allegati) 

• di ammettere al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale per il triennio 2002/2005 i 
candidati collocati nei primi 150 posti della su indicata graduatoria, assegnandoli per la frequenza del 
Corso alla A.S.L. a fianco di ciascuno indicata; 

• di precisare che l’ammissione al Corso è comunque subordinata alla consegna, per quanti non vi 
avessero ancora provveduto, entro la data di inizio del corso, della mancante documentazione prevista 
dall’art. 9 del bando approvato con D.M. 11/9/2003; 

• di dare incarico alle AA.SS.LL. cui i singoli candidati sono assegnati, a procedere entro dieci giorni 
dall’inizio del corso, al fine di consentire l’eventuale scorrimento della graduatoria: 

1. alla verifica dell’intera documentazione esibita, al fine di confermare il possesso per gli stessi dei 
requisiti previsti dal Bando; 

2. all’accertamento della sussistenza degli eventuali motivi di incompatibilità previsti dalla normativa 
vigente in materia;  

• di riservarsi, sulla base delle risultanze dei su indicati accertamenti e dell’eventuale conseguente 
scorrimento della graduatoria, la possibilità di procedere all’accorpamento di AA.SS.LL., qualora il numero 
dei candidati assegnato a ciascuna di esse risultasse eccessivamente ridotto in rapporto ai requisiti di 
funzionalità organizzativa ed economicità di gestione;  

• di fissare per il giorno 29 dicembre 2003, alle ore 8,30, la data di inizio ufficiale del Corso, 
convocando per tale data ed ora i candidati ammessi al corso stesso presso l’Auditorium collocato al pian 
terreno dello stabile sito al Centro Direzionale di Napoli – Isola C 3; 

• di fare comunque obbligo agli ammessi al corso che non fossero presenti in tale data all’inizio 
ufficiale del Corso, di presentarsi o far pervenire idonea documentazione giustificatoria, entro il termine 
di gg. 7 dalla data di inizio del corso, ai Direttori Generali delle AA.SS.LL. cui sono stati assegnati; 

• di precisare che la mancata presentazione senza valida motivazione sarà considerata quale rinuncia 
a tutti gli effetti alla partecipazione al corso;  

• di riservarsi l’adozione di ulteriori provvedimenti al fine di porre in essere gli adempimenti che 
detto Bando pone a carico dell’amministrazione regionale ed in particolare dello scrivente Settore, 
identificato quale referente per il Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 60 del 22 dicembre 2003 4 / 4 

• di trasmettere, ai sensi dell’art. 4, punto 2, del D.M. 11/9/2003, il presente decreto agli Ordini 
Provinciali dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della Campania, per la necessaria informativa agli iscritti; 

• di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alla Sanità e al BURC per la pubblicazione;  

• di trasmettere il presente provvedimento al Settore 01-Attività di assistenza alle sedute di Giunta, 
Comitati dipartimentali – Servizio 04 –Registrazione atti monocratici –Archiviazione decreti dirigenziali, 
anche su supporto informatico. 

17 dicembre 2003 

 
 Dott. Francesco P. Iannuzzi 
 


